1

RESOLUÇÃO N° 41, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Resolução Nº 017/2021,  de 22 de novembro de 2021,  e dá
outras providências.

A Diretoria Executiva da SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A, no
uso  das  atribuições  conferidas  pelo  artigo  44  do  Estatuto  Social,  resolve  dispor  sobre  a
fiscalização dos contratos administrativos no âmbito da SCPAR Porto de São Francisco do Sul
S.A. e estabelece outras providências.

RESOLVE:

Art. 1° A Resolução Nº 017/2021, de 22 de novembro de 2021 passa a
vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 9º ………………………….
XXIX.  De  acordo  com  o  prazo  de  execução  do  contrato,  seu

cronograma  de  execução,  de  forma  a  mitigar  riscos  possíveis,  preencher  com  segura
regularidade  a  Planilha  de  Acompanhamento  de  contratos,  que  contem  o  Relatório  de
pagamentos do contrato e o Relatório de Fiscalização de Contratos, disponível no ANEXO II.

XXX.  De  acordo  com  o  prazo  de  execução  do  contrato,  seu
cronograma  de  execução,  de  forma  a  mitigar  riscos  possíveis,  preencher  com  segura
regularidade o Checklist de Fiscalização do Contrato, disponível no mesmo anexo, ANEXO II e
assinado digitalmente no processo de pagamento.”

Art.  2º  Altera  o  ANEXO  II  da  Resolução  Nº  017/2021,  de  22  de
novembro de 2021.

Art.  3º  Exclui  o  ANEXO  III  da  Resolução  Nº  017/2021,  de  22  de
novembro de 2021.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir de 30 de agosto de 2022.

São Francisco do Sul/SC, 17 de agosto de 2022

Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofrancisco.com.br

RS066

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
02

46
3/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
Y

A
50

B
78

.

17

2

Vladimir Arthur Fey
Diretor Presidente

 (assinado digitalmente)

Moises Garcia Junqueira Reinaldo Antônio Ferreira de Lima
Diretor de Administração e Finanças Diretor de Operações e Logística

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)

Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofrancisco.com.br

RS066

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
02

46
3/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
Y

A
50

B
78

.

18

3

ANEXO II - F162 - Modelo Planilha de Acompanhamento de contratos

F162 Rev. 0

Planilha de acompanhamento de contrato

Contrato nº 0000/202X  Planilha Nº 00X
Contratada Nome da empresa
CNPJ       XXXXXXXX
Data Início XX/XX/202X Data Vencimento XX/XX/202X
Modalidade de licitação XXXXXXXXXX Número da Licitação XXXXX
Ordem de Serviço XXXX Total de Aditivos XXXXX
Gestor do
contrato XXXX
Fiscal do Contrato XXXX

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DO CONTRATO

Nota Fiscal Dt. de emissão
Mês de

ref. Valor nº SGPE
9999 XX/XX/202X mar/22 R$ 99,99 9999/202X

Valor total pago    R$ 99,99

Valor total do contrato  R$ 999,99

Saldo Contratual  R$ 900,00

Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofrancisco.com.br

RS066

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
02

46
3/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
Y

A
50

B
78

.

19

4

RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO
xxxx

CHECK LIST DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO
Entregue Descrição do Item Verificado

(Sim ou não) *Listar itens a serem entregues conforme Termo de referência

AUTORIZAÇÕES

São Francisco do Sul (SC), 00 de MMMMM de 202x.

Fiscal do Contrato Gestor do Contrato

Nome do Fiscal Nome do Gestor

Matrícula xxx.xxx-xx-x Matrícula xxx.xxx-xx-x
Portaria Nº xxx/202x Portaria Nº xxx/202x

Assinatura digital Assinatura digital

1 - Este formulário deverá ser mantido arquivado na sequência dos ritos de fiscalização estabelecidos com cópia do contrato, edital e
termo de referência, aditivos, notas fiscais, medições e outros documentos comprobatórios da realização do objeto.

2 - O uso do formulário não impede que haja outras planilhas e registros de fiscalização e medição ou fotos de registro.

Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofrancisco.com.br

RS066

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
02

46
3/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
Y

A
50

B
78

.

20

Assinaturas do documento

Código para verificação: QYA50B78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS EDUARDO GARCIA JUNQUEIRA (CPF: 052.XXX.088-XX) em 29/08/2022 às 11:47:51
Emitido por: "SGP-e", emitido em 17/08/2018 - 18:22:02 e válido até 17/08/2118 - 18:22:02.

(Assinatura do sistema)

REINALDO ANTONIO FERREIRA DE LIMA (CPF: 434.XXX.007-XX) em 29/08/2022 às 11:53:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/08/2020 - 12:09:14 e válido até 19/08/2120 - 12:09:14.

(Assinatura do sistema)

VLADIMIR ARTHUR FEY (CPF: 580.XXX.649-XX) em 29/08/2022 às 19:32:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/02/2021 - 15:56:30 e válido até 01/02/2121 - 15:56:30.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UFNGU18xNjU1OV8wMDAwMjQ2M18yNDY4XzIwMjJfUVlBNTBCNzg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PSFS 00002463/2022 e o código QYA50B78
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.